(Дальше).

На протест гр.-кат. Консисторії, підписаний ВПр. Митрополитом Андреем Шептицьким з д. 19. падолиста 1904 р. вислала Гал.-руска Матица напечатаний в брошурі на стор. 4—7 „Отвѣтъ Совѣта Общества Галицко-русская Матица“ до ВПр. Митрополита Андрея Шептицького з д. 27 ноября (10 декабря) 1904 года, підписаний предсідателем Богданом А. Дідицьким і секретарем О. Мончаловским. Передовсім зазначити треба, що сей «Отвѣтъ» написаний такою московщиною, на яку лише пп. Дідицький і Мончаловский (що ще доси не встигли її добре вивчити ся!) могли спромогти ся. Виділ Гал.-руск. Матиці на докір протесту митрополитого, що усунувши покровительство над сим товариством кождочасного митрополита галицкого або адміністратора львівської архієпархії, довів, до розриву традиційної звязи Товариства з найвищими представителями духовенства а тим самим до розриву звязи з св. Церквою, відповідає, що:

переміна статута Товариства наступила на загальних зборах членів ще 11 (24) мая 1900 р. на основі однодушного рішення всіх присутних, що сю переміну одобрили другі загальні збори членів 25 падолиста (8 грудня) 1900 р. і що нарешті сю зміну затвердило ц. к. Намісництво рішенням з 28. січня 1901 р. (сим разом намісництво дуже поквапило ся з рішенням, інтересовані очевидно допилювали справу).